
    
 
 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 
 

vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

 

visto il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri didattici, 

degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell'art. 6 della 

Legge 240/2010”, così come indicato all'art. 5, punto 2; 

 

visto il bando pubblicato in Albo ufficiale di Ateneo con n. Reg. 907/2024 Prot. 2024-UNPRCLE-0115572 del 

07.05.2024 (codice interno 01_2024AFFG), scaduto il 14/05/2024, per conferimento di affidamenti aggiuntivi 

di insegnamento a professori di prima e seconda fascia, a ricercatori a tempo determinato in servizio presso 

altri Atenei  emanato per gli insegnamenti non coperti a seguito indagine interna all’Ateneo relativi all’offerta 

formativa programmata per l’a.a 2024/2025 dei corsi di studio del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e 

del Farmaco; 

 

viste le domande di affidamento pervenute in risposta al predetto bando per l’affidamento a titolo gratuito 

del seguente insegnamento:  

 

CORSO DI STUDIO INSEGNAMENTO SSD CFU TAF ANNO SEM. ORE 

L-P02 QUALITA’ E 
APPROVVIGIONAMENTO DI 
MATERIE PRIME PER L’AGRO-
ALIMENTARE 

C.I. Fisiologia e Tecnologie post-harvest  
Modulo 3 - Tecnologie del post-harvest 

AGR/15 2 B 3 1 16 

 
dato atto che non risultano pervenute domande di affidamento in risposta al predetto bando relativamente 

ai seguenti insegnamenti: 

 

CORSO DI STUDIO INSEGNAMENTO SSD CFU TAF ANNO SEM. ORE 

LM-61 - SCIENZE DELLA 
NUTRIZIONE UMANA 

C.I.: Farmacologia e tossicologia:  
Mod. 2 Tossicologia 

BIO/14 6 B 1 2 48 

LM-70 FOOD SCIENCES FOR 
INNOVATION AND 
AUTHENTICITY 

Nutritional Innovation in Bakery and 
Confectionary Products 

AGR/15 2 D 2 1 20 

LM-70 FOOD SAFETY AND 
FOOD RISK MANAGEMENT 

C.I. Risk characterization and exposure 
assessment in food  
 Mod II Exposure assessment and 
risk/benefit evaluation 

BIO/09 6 B 1 2 48 

 
preso atto della regolarità delle domande pervenute e della documentazione presentata dai candidati, agli 

atti del Dipartimento; 

 

visti i Verbali della Commissione incaricata della valutazione comparativa delle domande acquisiti agli atti del 

Dipartimento con prot. 3137 del 30.05.2024 (2024-UNPRAFA-0003137) e con prot. 3210 del 03.06.2024 

(2024-UNPRAFA-0003210); 

 

valutati regolari gli atti della commissione valutatrice; 



    
 
 

 

 

ravvisata l’urgenza a procedere all’approvazione degli atti della commissione valutatrice; 

 

visto il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di 

motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 

a ratifica, nella prima seduta utile; 

DECRETA 

1) di approvare gli atti della commissione valutatrice delle procedure di valutazione comparativa di cui al 

bando in premessa; 

2) di approvare la seguente graduatoria di merito e la nomina del vincitore: 

 
 

Corso di studio: L-P02 QUALITA’ E APPROVVIGIONAMENTO DI MATERIE PRIME PER L’AGRO-ALIMENTARE 

INSEGNAMENTO SSD CFU TAF ANNO SEM ORE 

C.I. Fisiologia e Tecnologie post-harvest  
Modulo 3 - Tecnologie del post-harvest 

AGR/15 2 B 3 1 16 

Graduatoria e punteggio: 
Prof.ssa SPIGNO Giorgia 100/100 
 

Vincitore:  

Prof.ssa SPIGNO Giorgia 

 
 

3) di dichiarare deserto il bando per l’affidamento dei seguenti insegnamenti: 
 

CORSO DI STUDIO INSEGNAMENTO SSD CFU TAF ANNO SEM. ORE 

LM-61 - SCIENZE DELLA 
NUTRIZIONE UMANA 

C.I.: Farmacologia e tossicologia:  
Mod. 2 Tossicologia 

BIO/14 6 B 1 2 48 

LM-70 FOOD SCIENCES FOR 
INNOVATION AND 
AUTHENTICITY 

Nutritional Innovation in Bakery and 
Confectionary Products 

AGR/15 2 D 2 1 20 

LM-70 FOOD SAFETY AND 
FOOD RISK MANAGEMENT 

C.I. Risk characterization and exposure 
assessment in food  
 Mod II Exposure assessment and 
risk/benefit evaluation 

BIO/09 6 B 1 2 48 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE  
  
                                                                                                          Prof. Gianni Galaverna  

  
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i.  

 


		2024-06-03T14:28:04+0200
	IT
	Gianni Galaverna




